Summula RAYMUNDI

scz natiuitas . pascha . p̄t̄ hecoste . assumptio marie
In summis festis que quattuor esse memento
i. nulla cadavera mortuorum hominum i. sepelientur
Corpora non aliqua defunctionum tumulentur
i. re dei i. gloria in excelsis domini i. habeantur
Te. glo. nec aduentus . nec septuagesima seruenter
festum crucis festa marie festa apostolorum i. re dei et gloria
Cruis et virgo suis festis et apostolis omne
credo canit festum michaelis i. festum
Illud habent . nec cre. michael baptista ioannes
festum dedicatōis i. cuius festo marie virginis
Et terribilis christus cum virgine matre
festum magdalene i. festis duodecim apostolorum
Magdala cre. canit cum apostolis duodenis
prothomartyris i. innocentium
Credo caret stephani . festum simul et puerorum
i. non canit credo in festo michaelis . festo virginum . vel martyrum
Non credit michael . confessor . virgoque . martyr
festum sancti marci i. infra octauam pasche festum
Marcus in hebdomadam paschalem si cadit idem
scz desco marco i. non ieunatur
Collectam tenet ad missam . carnes comeduntur
i. circa eccliam s. psueta
Fit circa templum processio reliquiarum
s. festum sancti marci pasche nisi eēt dominicus dies
Si post octauam venerit . nisi sit domini lug
i. ieunamus i. quicunque sit illa dies
Carnes non edimus lux qualiscunqz sit illa
s. in festo pasche in nativitate Christi in ascensione domini
Dissa resurrexi . puer . atque viri galilei
s. huius domini ne longe in purificatioē s. dixit ad me
Festum palmarum . candelabrum . dominus lux
s. illa officia in alijs diebus i. in illis ab ecclia depuratis
Non decantari debent nisi tempore certo
s. illi sacerdotes i. lucrum i. statuta ecclie
Hoc faciunt qui plus obulum quam iura sequuntur
i. cui festum natiuitatis cadit in illo die
Offertia sexta christo nato comeduntur
i. efficiunt homines leticie
Carnes . hoc faciunt pietas et gaudia festi

Folium CXLVI

s^c heretice scz ptra fidē
Lede sophista quia fallsum proponis et inferis
s^c argumētū hmoī ordinatōem
Nil valet erga tuum tua nulla probatio contra
i. locū hnt in amissione pueri ieiunij
Non gula nec venter comedunt. sed sanctior ille
scz dñs deus i. mādat

Sanctus sanctorum sanctissimus hoc iubet esse

Hic magister ponit aliud documentū seruandum in ordine ecclasticō qd ptingit circa sepulturas mortuorū. qd in istis quattuor festiuitatibus scz in nativitate xpī. in resurrectōe ipius. in ascensione. et in festo pentheco stes nō debent sepeliri funera. qd illi dies sunt dies gaudij et leticie. Nā in nativitate dñi nostri iesu xpī gaudere debemus qd pater in diuinis ei^vnī cū filiū ad incarnatōem p nostra redempōemisit. Et in festo pasche gaudere debemus. qd filius eterni patris iesus xp̄s dñs nosternos sua passione liberauit et ab inferis resurrexit. In festo aut ascensionis gaudere debemus. qd xp̄s filius dei carne assumpta p̄pria p̄tute sua sup celos ascendit. in signū huius qd oēs homines precepta ei^v custodientes in celi gaudij et leti tūs eternaliter exultabūt. In festo aut penthecostes gaudere debemus. qd pater et filius in diuinis deus et hō dignatus est nobis sp̄m sanctū mītēs re. Ex quo ergo isti dies sunt dies exultationū. ideo merito in istis dieb̄ gaudere debemus. qd in ipsis aliqua dona sp̄nalia cum magno gaudio s̄z scipimus. sed tumulare funera nō est gaudiū. uno magis tristitia. ideo si fuerint aliqua funera in his quattuor festiuitatib⁹ non sunt tumulanda. sed talis tumulatio in crastinū est seruanda. Itē in missis defunctorū non dī gloria in excelsis. nec alleluia. nec sequentia. nec credo Rō huius est. qd in illis quattuor festis ytūm vocib⁹ leticie. exultatiōis et iocunditatis. sed circa funera nō sunt aliqua gaudia. sed oīs tristitia et dolor. et ad hoc desi gnādū tūc missa defunctorū lamentabiliter celebrat et cantat. **T**ūc ibē (Te glo. et.) ponit aliud documentū dicens. Te deū laudam⁹ et gloria in excelsis in aduentu. et in septua gesima vscz ad festū pasche nō cantantur. **T**ūc subdit qd in festiuitatib⁹ beate virginis et sancte crucis et omnīi aploꝝ cantatur te deū laudam⁹. et gloria in excelsis. Sed in die michaelis et iō hānis baptiste credo nō cantat. sed in die dedicatiōis tēpli et in die natū uitatis christi. et in festiuitatib⁹ virginis marie. et in solēnitatib⁹ marie ma gdalene. et in die sancte crucis. et in solēnitate oīi aploꝝ et euāgelistarū credo cantat. sed in festo martyꝝ nō cantat. Deinde dī qd in die sancti stephani. puerorū. michaelis. et psequēter oīi sanctorū. pfectoꝝ. virginum et martyruꝝ credo nō cantat. et hoc verū est nisi talia festa ceciderint in dominī cum diem. nam tūc cantabitur credo. Deinde dī si festū marci euangelistae ceciderit infra octauas pasche. tūc nulla memoria fit de eo nisi collecta dicetur ad missam. et carnes ip̄la die comedentur. et processio que fieri solet circa segeres fiat circa ecclasiā. si vero venit post octauas pasche. tūc illa die carnes nō debent comedī nisi fuerit dominicus dies. Dehinc sub lūgit aliam doctrinā dices. qd quedā sunt officia missæ que nūc debent

CC 6

Summula Haynaldi.

legi siue catari in anno nisi certis diebus quibus talia festa sunt appropriata. ve sunt ista officia. Resurrexi in festo pasche. Puer natus in die nativitatis domini. Dominus dicit in nocte nativitatis domini. Lux fulgebit in gallicantu eiusdem festi. Viri galilei in festo ascensionis. Domine ne longe in die palmarum. Suscepimus deus. in die purificatiois. Sed qui legunt ista officia extra tempus depuratum illi plus diligunt pecuniam quam iusticiam et statuta ecclie.

¶ Quinta doctrina quae festum nativitatis cadit in sexta feria. tunc licet est comedere carnes propter solennitatem diei et gaudia festi. ergo nullus sophista debet contra hoc disputare. quod sua sophistria immodo extat apparentia. ut et Aristoteles in primo elenchorum. quod quidam sophista dicit apparenter scientibus et non verescens. et quod non detet aliquis replicare contra hoc ut tunc comedantur carnes. quod sanctus Iacobus primo sanctissimus inter hoc fieri. Et hanc non sit gratia gule. sed quod deus hominem in sexta feria creauit. et eodem die ipsum hominem redemit. videlicet in bona sexta feria. et ergo quando festum nativitatis domini nostri Iesu Christi in sexta feria veneratur. illa libertas prerogativa hominibus conferatur.

¶ Notandum primo quod modum dubium. a quo sit institutus aduentus Christi. Rides quod a beato petro papa. Sed quoniam queritur. sub quo septimanis. Respondet sub quatuor. Sed quoniam queritur. quare sub quatuor septimanis. Respondet ad designandum quod duplice aduentum domini nostri Iesu Christi. Primus aduentus est in carne. et de illo legis in euangelio Iohannes. ubi dominus Osanna filio dauid. Secundus aduentus est in mente. unde in euangelio Iohannes legitur. Ad dominum veniam et missione apud eum faciemus. Tercius aduentus est in morte cuiuslibet hominis. de quo legitur in euangelio Matthaei. ubi dicitur. Si sciret paterfamilias qua hora fur venturus esset. vigilaret ut non sineret dominum suum profandi. Quartus aduentus est ad iudicium universale. de quo cantat sancta mater ecclesia. Ecce dominus veniet et omnes sancti eius cum eo. et erit in die illa lux magna. scilicet iustus.

¶ Secundo notandum quod modum dubium. quare in aduentu domini non cantatur. Te deum. nec Gloria in excelsis. Responde detur quod gloria in excelsis non canitur. ideo ad designandum quod iste hymnus angelicus primo fuit cantarus in nocte nativitatis Christi. et ideo omittitur vel quod ad diem nativitatis. ut tunc eo deo resurgens et solenius cantetur. Sed te deum ideo omittitur. quod solum vtrumque eo ad presentes. sed in aduentu domini expectamus Iesum Christum aduenientem. Sed quare non cantatur in septuagesima et quadraginta. Respondet. quod in istis festi uocabilibus sit memoria penitentie et passionis domini. et sic tunc obseruantur omnia cantica leticie. sed illa prefata sunt cantica leticie. ideo sancta ecclesia omittit talia cantica leticie.

¶ Ultimo notandum quod de ultima doctrina dicitur. Bullertus. quod dominus in fine anni nasci voluit ut ostenderet in ultima etate mundi se venturus. In sexta enim feria hominem plasmavit. prodidit et literauit. ideo prorogativa libertas huic diei concessa est. ut si festum nativitatis ceciderit in sextam feriam carnibus ut tamur. si tamen ex voto feris sexis et sabbatinis carnes vitares tunc etiam tali die vitare deteres. Sed si aliquis sine voto in contemptu huius festi hoc omitteret mortaliter peccaret. quod formam ecclesie infringe res. Alia autem dubia nota sunt ex se.

sc̄ ſeu xp̄t illud canticū
Paſſio quando venit domini tunc gloria patr̄
 .i. niſi ad psalmos .i. ecclia ſc̄ in officio diuino
Exceptis psalmis cleruſ diuinitat vbiq̄z
 ſc̄ paſſione .i. phibere
Gloria qua caneres patri ſi non inhiberem
 ſe miforij. i. refumas
Poſt verſum repetas ibi reſponſoria ſemper
 hoc canticū ſc̄ domini
Le deum nec aduentus nec ſeptuagesima ſeruat
 .i. agn̄ dei. ſc̄ ſz misericordie nob̄to
In cena domini cantes agnus ſine pace
 .i. in collecta eiusdem miſſenō flectatur genua
Ad miſſam genua collecte flectere noli
 ſc̄ in bona quinta feria .i. pſectra duas
Dum miſſam cene celebras tunc confice binas
 .i. hostias ſc̄ illaz ſc̄ ecclie
Oblatas domino. ſumas vnam velut eſt moſ
 ſc̄ pſecrato. ſc̄ hostia
Cum toto calice. reliquiam ponas vbi ſanctus
 .i. lumine pcedente
Sit lochis. incenſa candela tamſen preeunte
 .i. hoc canticū ſc̄ bona ſexta feria
Portando cantes. hoc corpus. mane peracto
 .i. reportes ſc̄ ſacramentū
Officio toto reddas ſolemniter illud
 ſc̄ tu ſacerdos .i. altare
Ferto ſuper mensam domini. calici quoq̄ vñtum
 ſc̄ iuxta ritū ecclie .i. inclinabis .i. altare
Infundas et aquam. tunc te curuabis ad aram
 .i. erigendū figurā crucifixi
Poſt medium noctis ad tollendum crucifixum
 ſc̄ de lecto vel plures .i. famulos
Surgas atq̄ duos vel tres assume ministros
 veſtib⁹ induatos ſc̄ dñe. pbaſtine
Albis veſtitos. psalmum lege domine probas
 illud canticū ſic dictum
Hinc exurge canas. psalmum. deus auribus addas
 ſc̄ cū redolentia thuris
Antiphonam repetas exurge. crucem ſemel agit ter

Summula Raymudi.

.i. eccliam.

.i. illā antiphonā

Ser circa templum cane cum rex glorie christus

Hec est alia p̄icula. in qua autor ponit alias doctrinas circa diuinū officiū pagēdas. Quaz p̄ma est talis. q̄n instat passio q̄ est dñica q̄ can̄tāt. iudica me deus. tūc sacerdos in diuino officio nō d̄z cantare gl̄ia patr̄ nissi ad psalmos. sed ad risoria et ad alia ad q̄ solet cantari gl̄ia tūc nō d̄z cantari. imo post repetitōem responso:ū d̄z resumi. S̄z a bona quarta feſria vſq; ad sabbatū paschenec ad officiū missæ nec ad psalmos dicat gl̄ia patri. Subdit alia doctrinā deaduentu. et septuagesima dices. In aduentu dñi et in septuagesima nō cantat. Te deuz. nec gl̄ia in excelsis. Et in missa q̄ canis in cena dñi nō cantat agnus dei. cuz illa p̄clusione. dona nobis pacē. sed cū illa miserere nobis. Irē in collecta eiusdē missæ nō flectātur genua. et in trib⁹ dieb⁹ nō def̄ pax. q̄r pax tradita fuit iudeis. Tunc subdit q̄ sacerdos celebrās missam in bona q̄nta feria. d̄z p̄secreare duas hostias. vnā d̄z sumere illo die. reliquā d̄z reseruare in crastinū. et d̄z eam ponere ad locū sanctuariorū. candela accensa p̄cedente. et cū portat cantet hoc corpus qd̄ p̄ yobis r̄c. sed crastino officio pacto p̄dicā hostiā sumat solēniter ferēdo sup̄ altare et sumat yinū et aquā ad calicē p̄secreādo et p̄ agendo s̄m statuta ecclie. Tuc ibi (Post mediū) subdit doctrinā dediūno officio in nocte pasche pagendo. volēs q̄ in nocte pasche plebanus d̄z statim surgere post mediū noctis et assumere duos vel tres ministros indutos albīs et legere istū psalmū Dñe pbasti. quo facio cantet. Exurge quare obdormis dñe r̄c. cuz p̄su. Deus aurib⁹. repetēdo exurge. q̄ facio accedit cū thure et cū redolētiā thuris leuet crucifixū de sepulcro circuitū faciens bis vel ter cantando deuote cū rex glorie christus r̄c. Notādū. q̄ p̄ hoc q̄ sacerdos d̄z surgere in medio noctis dat intelligi resurrectio dñi qua mediāte trāslūmus ab eterna dānatōe ad vitam eternā. Et q̄ alledinē vestū dānt intelligi angeli induiti stola claritatis q̄ resurrectōem xp̄i annūciārūt. Et q̄ redolētiā thuris intelligūtur nostra bona oga in q̄b̄ detenus resurgere cū christo ut nostre orōnes sint accessibiles in p̄spectu dei. et nos mediātib⁹ illis exaudiri mereamur a dato re et gubernatore omnī gentiū. a quo celū et oīa dependent.